

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - RUA VITÓRIO TREVISAN**

**PROPONENTE:** MUNICÍPIO DE BARRACÃO

**DMT UTILIZADA - 94,30KM**

**OBJETO:** PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO PERIMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE BARRACÃO/RS

**MODALIDADE:** EMPREITADA GLOBAL

**MUNICÍPIO/UF:** BARRACÃO/RS

<b>SINAPI</b> fev/20	<b>DESONERADO:</b> não	<b>BDI</b> 21,47
-------------------------	---------------------------	---------------------

**PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ**

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO + BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
<b>1,</b>			<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>					
1.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M²	4.480,00	1,47	1,79	7.999,53
<b>TOTAL DO ITEM 1</b>								<b>7.999,53</b>
<b>2,</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ</b>					
<b>2.1</b>			<b>REPERFILAGEM</b>					
2.1.1	SINAPI	96402	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M²	4.480,00	1,84	2,24	10.013,02
2.1.2	COMPOSIÇÃO	1	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m³	179,20	728,07	884,39	158.482,08
<b>2.2</b>			<b>TRANSPORTE</b>					
2.2.1	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M3XKM	16.898,56	0,64	0,78	13.137,08
2.2.2	SINAPI	72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M³	179,20	4,27	5,19	929,47
<b>TOTAL DO ITEM 2</b>								<b>182.561,64</b>
<b>3,</b>			<b>SINALIZAÇÃO</b>					
<b>3.1</b>			<b>SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</b>					
3.1.1	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	91,87	12,62	15,33	1.408,32
<b>TOTAL DO ITEM 3</b>								<b>1.408,32</b>
<b>4.</b>			<b>DRENAGEM</b>					
4.1	SINAPI	90105	Escavação de vala em material de 1. cat profundidade 1,5 a 3m	m3	40,5	6,29	7,64	309,44
4.2	SINAPI	93368	Reaterro de vala compactada em camadas de 20cm	m3	15,39	11,56	14,04	216,11
4.3	SINAPI	96396	Base de brita graduada 20cm	m3	5,4	86,89	105,55	569,94
4.4	SINAPI	83356	Transporte de base de brita graduada	m3xKm	509,22	0,7	0,85	432,98
4.5	SINAPI	96401	Imprimação	m2	27	6,56	7,97	215,15
4.6	SINAPI	83659	Caixa coletora	un.	2	768,81	933,87	1.867,75
4.7	SINAPI	92210	Esgoto pluvial 40cm	m	45	104,97	127,51	5.737,82
<b>TOTAL DO ITEM 4</b>								<b>9.349,19</b>
<b>5.0</b>			<b>MOBILIZAÇÃO</b>					
5.1			MOBILIZAÇÃO	UM	1	3532,25	<b>4290,62</b>	<b>4.290,62</b>

BARRACÃO, 13 DE ABRIL DE 2020

ALESSANDRA MAIOLI  
ENG. CIVIL

<b>TOTAL DO ITEM 5</b>		4.290,62
<b>TOTAL</b>		<b>205.609,30</b>